
 

UCHWAŁA Nr XXXII/ 235 /2018 

RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 12 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Krzemieniewo. 

 

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. -Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) i art. 18 

ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t .j. -Dz. U. z 2018 r. poz. 

994 ze zm.)  -  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  Ustala się na terenie Gminy Krzemieniewo maksymalną liczę zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 45 zezwoleń; 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 35 zezwoleń; 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 35 zezwoleń. 

 

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Krzemieniewo maksymalną liczę zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 15 zezwoleń; 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 5 zezwoleń; 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 5 zezwoleń. 

 

§ 3. Ustala się na terenie Gminy Krzemieniewo maksymalną liczę zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 30 zezwoleń; 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 30 zezwoleń; 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 30 zezwoleń 

 

§ 4.  Ustala się zasady usytuowania na terenie Gminy Krzemieniewo miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych: 

1) miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy nie mogą być 

usytuowane w odległości mniejszej niż 50 metrów od następujących budynków i obiektów: 

a) szkół, przedszkoli, placówek oświatowo-wychowawczych, 

b) kościołów. 

2) miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy nie mogą być              

usytuowane w odległości mniejszej niż 500 metrów od plaży. 

 

 



3) Pomiaru odległości dokonuje się: 

a) najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych miejsc 

określonych w ust. 1 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów 

alkoholowych. 

 

§ 5.  Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

§ 6.  Traci moc Uchwała Nr XIII/65/2004 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia  

02 kwietnia 2004 r., w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2004 r.  

Nr 77, poz. 1657). 

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXXII/ 235/2018 

Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 12 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Krzemieniewo. 

 

          9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. z 

2018r., poz. 310).  W związku z powyższym Rada Gminy , w drodze uchwały,  powinna ustalić 

zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów oraz maksymalną liczbę zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie danej gminy,  a nie jak dotychczas, maksymalną 

liczę punktów sprzedaży napojów alkoholowych. W projekcie nowej uchwały proponuje się 

zatem  wprowadzenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Krzemieniewo. Zgodnie z art. 12 ust. 5 zmienionej ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy, przed podjęciem uchwały, zasięga opinii 

poszczególnych jednostek pomocniczych (sołectw).  

         Proponowany do zaopiniowania projekt uchwały zgodny jest z Gminnym Programem 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.   

         W związku z obowiązkiem ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

na terenie Gminy Krzemieniewo zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 


